

## POWIAT WOŁOWSKI



tel. (071) 380 59 01  
fax (071) 380 59 00  
e-mail: starostwo@powiatwolowski.pl  
www.powiatwolowski.pl

Plac Piastowski 2  
56-100 Wołów

IZP.272.3.2018

Wołów, dn. 21.03.2018 r.

**Wykonawcy uczestniczący  
w przetargu nieograniczonym  
„Kompleksowa dostawa gazu ziemnego  
wysokometanowego typu E  
dla jednostek organizacyjnych  
Powiatu Wołowskiego”**

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: IZP.272.3.2018 r. Nazwa zadania: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E dla jednostek organizacyjnych Powiatu Wołowskiego”

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) dokonuje następujących wyjaśnień i zmian treści SIWZ w postępowaniu pn. „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E dla jednostek organizacyjnych Powiatu Wołowskiego”.

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy, że pytania oraz odpowiedzi na nie, stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert:

#### **Pytanie 1**

Czy obowiązującą umowę terminową należy wypowiedzieć? Kto będzie odpowiedzialny za jej ewentualne wypowiedzenie?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż obowiązująca umowa terminowa obowiązuje do dnia 30.04.2018 r. i nie przewiduje okresu wypowiedzenia umowy.

#### **Pytanie 2**

Wykonawca wnosi o uzależnienie terminu rozpoczęcia sprzedaży gazu od pozytywnie zakończonej procedury zmiany sprzedawcy oraz od skutecznego rozwiązania dotychczasowej umowy kompleksowej dostawy paliwa gazowego. Wszystkie przesłanki muszą zostać spełnione, aby OSD umożliwiło rozpoczęcie sprzedaży gazu nowemu sprzedawcy. Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG Sp. z o. o. (nazywaną dalej IRiESD) w przypadku zawarcia umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że sprzedaż gazu rozpocznie się po pozytywnie zakończonej procedurze zmiany sprzedawcy i rozwiązaniu dotychczasowej umowy kompleksowej dostawy paliwa gazowego, nie wcześniej niż od dnia 01.05.2018 r.

Wobec powyższego, dodaje się jednocześnie w rozdziale 22 SIWZ ust. 6 o treści: „Wybrany Wykonawca zobowiązuje się w ramach niniejszego postępowania do przeprowadzenia niezwłocznie, nie dłużej niż 21 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy z Zamawiającym, w imieniu Zamawiającego na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, procedury zmiany dotychczasowego wykonawcy umowy kompleksowej paliw gazowych, z utrzymaniem ciągłości dostaw gazu. (jeśli dotyczy).

**Pytanie 3**

Wykonawca prosi o podanie informacji, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną. Informacja na temat takiej możliwości znajduje się w Rozdziale 19 SIWZ.

**Pytanie 4**

Czy Zamawiający akceptuje wysyłanie faktur w formie elektronicznej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur drogą elektroniczną.

**Pytanie 5**

Wykonawca informuje, że od dnia 1 października 2017 r. nie ma obowiązku przedstawiania zatwierdzania Prezesowi URE taryf w zakresie obrotu gazem, ustalanych dla wszystkich odbiorców końcowych, z wyjątkiem odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych. Dlatego zwracamy się z prośbą o usunięcie obowiązku przedstawienia zatwierdzonej taryfy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie obowiązku przedstawienia zatwierdzonej taryfy.

W związku z powyższym, usuwa się treść zapisu **Rozdziału 19 ust. 3 SIWZ** o treści: „Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, zobowiązany będzie – do dnia podpisania umowy – dostarczyć lub udostępnić : 1) aktualną na dzień podpisania umowy taryfę cen i opłat zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.”

**Pytanie 6**

Wykonawca Informuje Zamawiającego, że dla punktów poboru w których Odbiorca posiada Moc Umowną większą niż 110 kWh/h, opłata sieciowa stała ilość jednostek nie może zostać wyrażona w zużyciu. Zgodnie z regulacją Urzędu Regulacji Energetyki wartość podawana jest jako  $gr/(kWh/h)*h$  – Moc umowna x ilość godzin w okresie obowiązywania umowy. Brak prawidłowego określenia tej wartości uniemożliwia przygotowania wyceny. Zwracamy się z prośbą o modyfikację formularza cenowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje formularz ofertowy w zakresie grupy taryfowej W-6 (załącznik nr 6 do SIWZ).  
**Zamawiający w załączeniu dołącza załącznik nr 6 do SIWZ po modyfikacji.**

**Pytanie 7**

Proszę o informację czy wyrażają Państwo zgodę na termin płatności 21 dni?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na termin płatności 21 dni, zgodnie bowiem z § 7 ust. 7 pkt b Załącznika nr 4 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) termin płatności faktury nie może być krótszy niż 14 dni.

**Pytanie 8**

Proszę o informację czy wyrażają Państwo zgodę na wystawienie faktur szacunkowych płatnych przed rozpoczęciem okresu rozliczeniowego oraz faktur rozliczeniowych wystawianych na podstawie odczytów rzeczywistych przekazywanych przez OSD dla wszystkich grup taryfowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie faktur szacunkowych płatnych przed rozpoczęciem okresu rozliczeniowego oraz faktur rozliczeniowych wystawianych na podstawie odczytów rzeczywistych przekazywanych przez OSD jedynie dla grup taryfowych W-5 i W-6.

**Pytanie 9**

Proszę o informację dot. rozliczenia punktów w taryfie W3.6 i W.1.1. gdzie odczyty są robione rzadziej niż raz w miesiącu. Wyrażacie Państwo zgodę na faktury prognozy w miesiącach, w których nie ma odczytów? Jeżeli rozliczenia mają być jedynie rzeczywiste, fakturę za opłaty dystrybucyjne wystawiane będą co miesiąc?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na faktury prognozy w miesiącach, w których nie ma odczytów dotyczących rozliczenia punktów w taryfie W 3.6 i W.1.1, w których odczyty są robione rzadziej niż raz w miesiącu.

**Pytanie 10**

Właściwym OSD dla Zamawiającego jest PSG oddział we Wrocławiu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że właściwym OSD dla Zamawiającego jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział we Wrocławiu.

**Pytanie 11**

Czy Zamawiający akceptuje postanowienia Art. 62b. Ustawy Prawo Energetyczne, który stwierdza, że dla Odbiorców końcowych, dokonujących zakupu paliwa gazowego w trybie zamówień publicznych, Taryfy Wykonawców nie są ustalane oraz ma świadomość braku konieczności podawania stawek abonamentu zgodnych z Taryfą?

**Odpowiedź:**

Zamawiający akceptuje postanowienia Art. 62b. Ustawy Prawo Energetyczne. Proszę patrzeć na odpowiedź dot. pytania nr 5.

**Pytanie 12:**

W formularzu cenowym podana jest źle opłata dystrybucyjna stała sieciowa dla taryfy W-6.1 – prosimy o poprawienie.

**Odpowiedź:**

Proszę patrzeć na odpowiedź dot. pytania nr 6.

**Pytanie 13:**

Czy zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną?

**Odpowiedź:**

Proszę patrzeć na odpowiedź dot. pytania nr 4.

**Pytanie 14:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:**

Proszę patrzeć na odpowiedź dot. pytania nr 3.

**Pytanie 15:**

W związku z dokonaniem właściwej wyceny oferty Wykonawca wnosi o prognozę poboru paliwa gazowego dla taryfy W-5 i W-6 w poszczególnych miesiącach we wszystkich punktach poboru. Wnosimy, aby wykaz ten był dodany do umowy jako załącznik (przy wypełnieniu dokumentów tzw. PZD – operator wymaga, aby podać zużycie na poszczególne miesiące) Czy faktura ma obejmować wszystkie punkty czy dla każdego PPG powinna być wystawiona oddzielnie ?

**Odpowiedź:**

Załącznik nr 5 (Wykaz obiektów Zamawiającego) zawiera prognozę poboru paliwa gazowego dla taryfy W-5 i W-6 w poszczególnych miesiącach. Załącznik ten stanowić będzie załącznik do umowy. Faktura powinna obejmować wszystkie punkty poboru dla danej jednostki.

**Pytanie 16:**

Prosimy o zgodę na zmiany przepisów prawa energetycznego lub innych obowiązujących w sprzedaży, obrocie i dystrybucji paliwa gazowego, mających zastosowanie do umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 4 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) § 10 ust. 2 wskazano wszelkie możliwe sytuacje powodujące możliwość zmian zapisów umowy w formie aneksu.

**Pytanie 17:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ceny w przypadku zmiany przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie mającym wpływ na realizację umowy lub zakres świadczenia wykonawcy (w tym np. tzw. certyfikatów efektywności energetycznej)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z Załącznikiem nr 4 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) § 7 ust. 4, szacunkowa wartość określona w ofercie Wykonawcy może ulec zmianie w przypadku:

- a) zmiany ilości dostarczanego gazu ziemnego w odniesieniu do szacowanej w § 3 ust. 3 Umowy,
- b) zmiany stawki podatku akcyzowego, jeżeli dostarczany gaz ziemny będzie podlegał opodatkowaniu podatkiem akcyzowym,
- c) zmiany stawki podatku VAT,
- d) zmiany stawek w taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych.

**Pytanie 18:**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę ceny jednostkowej w przypadku gdy ulegnie zmianie stawka podatku VAT ?

**Odpowiedź:**

Proszę patrzeć na odpowiedź dot. pytania nr 17.

**Pytanie 19:**

W projekcie umowy nie znajdujemy oświadczeń które stanowią pełną informację o Zamawiającym jak, oświadczenie o akcyzie czy białych certyfikatach, a które muszą być zadeklarowane, zatem czy Zamawiający przyjmie wzór Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Informacja na temat możliwości zawarcia umowy na wzorze Wykonawcy znajduje się w Rozdziale 21 ust. 3 SIWZ.

**Pytanie 20:**

Aby nowy sprzedawca mógł rozpocząć dostawę od 1.05.2018 musi złożyć się 21 dni przed planowaną dostawą do Operatora jako nowy sprzedawca. Czy zatem Zamawiający zamknie postępowanie i podpisze umowę/ umowy do dnia 9.04.2018?

**Odpowiedź:**

W przypadku nie zakończenia postępowania do dnia 09.04.2018 r i ryzyka nie zachowania okresu 21 dni, Zamawiający stosować będzie zapis wskazany w odpowiedzi na pytanie 2.

**Pytanie 21:**

Proszę o podanie mocy umownej dla taryfy W-6 w celu wyliczenia opłata sieciowej stałej.

**Odpowiedź:**

Moc umowna dla taryfy W-6 wynosi 987.

z up. STAKOSTY  
Władysław Bóczar  
Wiceprezesa  
Kierownik Zamawiającego

**Otrzymują:**

- 1. Adresat
- 2. a/a (Wydział IZP)

